ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
администрации  Николаевского муниципального района
Волгоградской области

П Р И К А З

        от   02.12. 2019 г.                                                                                      № 193 – о/д

О проведении районного методического
объединения педагогов дошкольного образования
на базе МДОУ «Росинка», с. Ленинское.

   В рамках проведения мотивационных  мероприятий, направленных на развитие профессионального мастерства педагогических работников в соответствии с методическими рекомендациями национальной системой профессионального роста педагогических работников, в соответствии с планом Отдела по образованию администрации Николаевского муниципального района, районного методического объединения педагогов дошкольного образования по духовно-нравственному воспитанию Николаевского муниципального района на 2019-2020 учебный год.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 05 декабря 2019 года на базе МДОУ «Росинка», с. Ленинское Николаевского муниципального района  Волгоградской области  районное методическое объединение педагогов дошкольного образования (далее – РМО) по теме: «Сохранение культуры семейного воспитания детей на основе традиционных семейных и духовно-нравственных ценностей».
1. Утвердить программу РМО (Приложение).
1. Заведующей муниципальным дошкольным общеобразовательным учреждением  «Росинка», с. Ленинское Николаевского муниципального района  Волгоградской области Козориз Л.Н.  создать условия  для  проведения  РМО.
1. Руководителям образовательных организаций, реализующих программу дошкольного образования, обеспечить участие педагогов дошкольного образования подведомственных организаций  в работе РМО.
1. Директору МОУ «Средняя школа №3» г. Николаевска Щупкиной О.В. рассмотреть возможность использования исправного школьного автобуса для доставки педагогов в с. Ленинское и обратно  в г. Николаевск (без предоставления ГСМ).
1. Контроль за исполнением приказа возложить на консультанта Отдела по образованию  администрации Николаевского муниципального района Дедяеву Н.А.

      Начальник Отдела по образованию
       администрации Николаевского
       муниципального  района
       Волгоградской области                                                                               Дядькина Л.В.

        С приказом ознакомлены: _________________ Дедяева Н.А.

                                                     _________________ Козориз Л.Н.

                                                     _________________ Щупкина О.В.

         Дедяева Н.А. 6-22-57

                                                                                         Приложение   к приказу Отдела по образованию администрации
                                                                                             Николаевского муниципального района от 02.12.2019г. №  193-о/д

Программа заседания районного методического объединения педагогов дошкольного образования
Дата и время проведения:  05 декабря 2019 года, 9-00 ч.
Место проведения: МДОУ «Росинка», с. Ленинское.
Тема РМО: «Сохранение культуры семейного воспитания детей на основе традиционных семейных и духовно-нравственных ценностей»

	Время
	Мероприятие
(музыкальный зал)
	Ответственные

	8.30- 8.55
	Заезд участников РМО. Регистрация.
	Козориз  Людмила Николаевна, заведующий МДОУ «Росинка»

	09.00-09.10

9.10-
9.20
	Открытие работы РМО.

«Взаимодействие детского сада, семьи и церкви в духовно-нравственном воспитании детей»
	Дедяева Н.А., консультант  Отдела по образованию,
Козориз  Л. Н., заведующий МДОУ «Росинка», Журавлева Наталья Александровна, руководитель РМО по духовно-нравственному воспитанию
протоиерей Владимир Гогалюк, благочинный Николаевского округа

	I ч. Трансляция опыта педагогами  МДОУ «Росинка» и МОУ «Ленинская СШ» (практическая часть)

	9.20- 10.10

	1. Музыкально-литературная композиция «Друг друга храните во все времена»
	Позднякова Елена Александровна, музыкальный руководитель,
Вальцева Наталья Николаевна, учитель

	2. «Формы взаимодействия ДОУ и семьи:
Изменение форм взаимодействия с родителями в соответствии с требованиями ФГОС ДО»
	Квитко Ольга Сергеевна, воспитатель

	             II ч. Презентация накопленного опыта

	10.15-
11.30
	3. Взаимодействие детского сада и семьи в духовно-нравственном воспитании детей дошкольного возраста
	Паршаева Марина Александровна, музыкальный руководитель МКДОУ «Ильичевский д/сад».

	4. Семейные традиции, как средство духовно – нравственного воспитания дошкольников.
	Лимаренко Надежда Александровна,  воспитатель МКДОУ «Детский сад
г. Николаевска»

	5. Алгоритм успешного участия в конкурсах, проводимых Русской Православной Церковью.
	Малышева Елена Александровна, музыкальный руководитель МДОУ «Теремок» г. Николаевска

	Подведение итогов работы РМО.
	Дедяева Н.А., консультант  Отдела по образованию
Журавлева Наталья Александровна, руководитель РМО по духовно-нравственному воспитанию